
PREISE STADTTARIF

wvv.de/nvm

WVV – Ihr erster Ansprechpartner für alle Fragen

mobil

Weitere Tickets für die Ausbildung:

•	 Sommerferienkarte:               20,60 €
•	 Jugendfreizeitkarte:               25,80 €

Alle Infos: wvv.de/azubiticket

Neue Preise im Nahverkehr Mainfranken

In der Stadt Würzburg gelten ab 01.10.2025 folgende Preise für  
folgende Tickets (Auszug aus den Tarifbestimmungen und Beförderungs- 
bedingungen):

Wir sind Partner im

Deutschlandticket -
regional kaufen, bundesweit fahren

•	 Deutschlandticket:                58,00 € 
•	 Deutschlandticket Studium        

(Semesterticket Upgrade):  21,92 €
•	 Deutschlandticket Azubi:     38,00 €
•	 Deutschlandticket Job:        55,10 €

Alle Infos: wvv.de/dticket

St
an

d:
 0

7/
20

25
; M

D-
M

/id

Kurzstrecke Eins+4
    Kurzstrecke Eins+4 Kind

Einzelkarte Erwachsener
    Einzelkarte Kind

Tageskarte Solo
    Tageskarte Gruppe

6er-Karte Erwachsener
    6er-Karte Kind

Ausbildungkarte
    Wochenkarte Ausbildung
    Monatskarte Ausbildung
    365-Euro-Ticket NVM

Monatskarte
    übertragbar

Abo-Monatskarte
    übertragbar

9-Uhr-Abo
    übertragbar

8-Uhr-Abo für Senioren

Firmen-Abo

1,70 €
0,70 €

3,40 €
1,70 €

6,10 €
11,20 €

16,60 €
7,60 €

17,00 €
52,00 €
365,00 €

59,50 €
72,30 €

55,70 €
62,50 €

43,10 €
44,90 €

36,60 €

47,50 €

Produktname:
Preis 

Großwabe:

in der WVVmobil-App erhältlich

Großwabe = Würzburg, Höchberg, Gerbrunn

Weitere Tickets für Pendlerinnen 
und Pendler:

•	 Firmen-Abo für Stadt und          
Landkreis Würzburg:          ab 47,50 €

•	 Jobticket Würzburg für                  
Firmen in Würzburg:            ab 44,56 €

•	 Deutschlandticket Job:  max. 40,60 €

Alle Infos: wvv.de/jobticket


