

## Neue Preise im Nahverkehr Mainfranken

100% WÜRZBURG.

In der Stadt Würzburg gelten ab 01.10.2025 folgende Preise für folgende Tickets (Auszug aus den Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen):

Produktname:	Preis Großwabe:
Kurzstrecke Eins+4  Kurzstrecke Eins+4 Kind	1,70 € 0,70 €
Einzelkarte Erwachsener  Einzelkarte Kind	3,40 € 1,70 €
Tageskarte Solo  Tageskarte Gruppe	6,10 € 11,20 €
<b>6er-Karte</b> Erwachsener 6er-Karte Kind	16,60 € 7,60 €
Ausbildungkarte Wochenkarte Ausbildung Monatskarte Ausbildung 365-Euro-Ticket NVM	17,00 € 52,00 € 365,00 €
<b>Monatskarte</b> übertragbar	59,50 € 72,30 €
Abo-Monatskarte übertragbar	55,70 € 62,50 €
<b>9-Uhr-Abo</b> übertragbar	43,10 € 44,90 €
8-Uhr-Abo für Senioren	36,60 €
Firmen-Abo	47,50 €

🕖 in der WVVmobil-App erhältlich

Großwabe = Würzburg, Höchberg, Gerbrunn

## Deutschlandticket regional kaufen, bundesweit fahren

 Deutschlandticket: 58,00 €

 Deutschlandticket Studium (Semesterticket Upgrade): 21,92 €

 Deutschlandticket Azubi: 38,00 € Deutschlandticket Job: 55.10 €

Alle Infos: wvv.de/dticket



## Weitere Tickets für Pendlerinnen und Pendler:

· Firmen-Abo für Stadt und Landkreis Würzburg: ab 47,50 €

 Jobticket Würzburg für Firmen in Würzburg: ab **44,56** €

Deutschlandticket Job: max. 40,60 €

Alle Infos: wvv.de/jobticket

## Weitere Tickets für die Ausbildung:

 Sommerferienkarte: 20,60 € Jugendfreizeitkarte: 25,80 €

Alle Infos: wvv.de/azubiticket

Wir sind Partner im







